

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom

Objekt: Prístavba materskej školy v obci Veľká Ves nad Ipľom

Objednávateľ: Obec Veľká Ves nad Ipľom

Zhotoviteľ: Marian Bojtoš AMES

Miesto: Veľká Ves nad Ipľom

Dátum: 23. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
HSV Práce a dodávky HSV						34 593,303	6 918,66	41 511,964
1 Zemné práce						1 167,502	233,50	1 401,002
1	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	31,506	1,082	34,089	6,82	40,907
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	13,657	22,000	300,454	60,09	360,545
3	132201101.Sa	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - okap	m3	6,075	22,000	133,650	26,73	160,380
4	132201101.Sd	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - kanalizačná prípojka do žumpy	m3	1,200	22,000	26,400	5,28	31,680
5	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	13,657	6,254	85,411	17,08	102,493
6	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	51,238	1,925	98,633	19,73	118,360
7	171101112.S	Uloženie sypaniny do násypu - okapový chodník	m3	5,200	2,328	12,106	2,42	14,527
8	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	10,400	18,000	187,200	37,44	224,640
9	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,200	1,335	6,942	1,39	8,330
10	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	10,400	18,000	187,200	37,44	224,640
11	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	1,200	20,761	24,913	4,98	29,896
12	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	16,000	1,799	28,784	5,76	34,541
13	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,000	1,456	29,120	5,82	34,944
14	693710000200.S	Mulčovacia textília plošná hmotnosť50 g/m2	bal	0,126	100,000	12,600	2,52	15,120
2 Zakladanie						8 734,838	1 746,97	10 481,806
15	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	12,365	105,000	1 298,325	259,67	1 557,990
16	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	8,313	11,266	93,654	18,73	112,385
17	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	8,313	3,738	31,074	6,21	37,289
18	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,397	1 900,000	754,300	150,86	905,160
19	273362516.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 16 mm - 0.00001t	cm	1 200,000	1,741	2 089,200	417,84	2 507,040
20	589510002700.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 16 mm	t	0,155	1 900,000	294,500	58,90	353,400
21	274271051.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	m3	6,400	190,000	1 216,000	243,20	1 459,200
22	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	13,657	105,000	1 433,985	286,80	1 720,782
23	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,546	1 900,000	1 037,400	207,48	1 244,880
24	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárníc s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,256	1 900,000	486,400	97,28	583,680
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						7 328,529	1 465,71	8 794,235
25	311275241.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárníc PDK pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 375 mm	m3	33,801	180,000	6 084,180	1 216,84	7 301,016
26	311275561.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárníc hladkých pevnosti do P2, do 400 kg/m3 hrúbky 500 mm	m3	0,180	180,000	32,400	6,48	38,880
27	317161123.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	15,000	26,000	390,000	78,00	468,000
28	317161124.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2000 mm	ks	3,000	30,000	90,000	18,00	108,000
29	317161144.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2000 mm	ks	1,000	33,000	33,000	6,60	39,600

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
30	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárníc hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	25,887	27,000	698,949	139,79	838,739

4 Vodorovné konštrukcie 1 260,440 252,09 1 512,528

31	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	2,633	120,000	315,960	63,19	379,152
32	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	16,250	12,000	195,000	39,00	234,000
33	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	16,250	3,000	48,750	9,75	58,500
34	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,211	1 900,000	400,900	80,18	481,080
35	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	1,122	115,000	129,030	25,81	154,836
36	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvarovaných sietí z drôtov typu KARI	t	0,011	2 000,000	22,000	4,40	26,400
37	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	6,200	20,000	124,000	24,80	148,800
38	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	6,200	4,000	24,800	4,96	29,760

6 Úpravy povrchov, podlavy, výplne 12 462,743 2 492,55 14 955,292

39	610991111.Sa	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	34,600	0,500	17,300	3,46	20,760
40	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	152,563	1,500	228,845	45,77	274,614
41	612460121.Sa	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou - ostenia vybraných otvorov	m2	6,200	1,500	9,300	1,86	11,160
42	612460201.S	Vnútna omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	152,563	8,000	1 220,504	244,10	1 464,605
43	612460203.S	Vnútna omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	6,200	12,000	74,400	14,88	89,280
44	612460206.S	Vnútna omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	152,563	6,500	991,660	198,33	1 189,992
45	612460207.S	Vnútna omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	6,200	7,000	43,400	8,68	52,080
46	621481119.Sa	Potiahnutie vonkajších podhladov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením - rímsa	m2	26,000	7,000	182,000	36,40	218,400
47	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	115,350	1,500	173,025	34,61	207,630
48	622461035.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 3 mm	m2	141,750	13,500	1 913,625	382,73	2 296,350
49	622481119.Sa	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	115,750	7,000	810,250	162,05	972,300
50	625250201.Sa	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy - rímsa	m2	26,000	23,674	615,524	123,10	738,629
51	625250588.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatlkacie kotvy	m2	26,000	42,000	1 092,000	218,40	1 310,400
53	625250738.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 120 mm, zatlkacie kotvy	m2	99,150	45,000	4 461,750	892,35	5 354,100
54	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	3,600	38,000	136,800	27,36	164,160
55	631312661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	4,103	120,000	492,360	98,47	590,832

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 527,269 505,45 3 032,723

56	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	32,000	6,500	208,000	41,60	249,600
57	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	32,000	3,000	96,000	19,20	115,200
58	941942011.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	150,400	1,500	225,600	45,12	270,720
59	941942811.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	150,400	1,300	195,520	39,10	234,624
60	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	150,400	1,400	210,560	42,11	252,672
61	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	150,400	0,500	75,200	15,04	90,240
62	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	72,720	3,500	254,520	50,90	305,424
63	953945311.S	Hliníkový soklový profil šírky 123 mm	m	32,500	6,500	211,250	42,25	253,500
64	953995407.S	Okenný a dverový začíšťovací a dilatačný profil	m	32,450	4,500	146,025	29,21	175,230
65	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	8,500	3,800	32,300	6,46	38,760
66	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	7,000	5,500	38,500	7,70	46,200
67	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	31,800	3,000	95,400	19,08	114,480
68	953995426.S	Dilatačný profil typ V - rohový	m	7,600	8,000	60,800	12,16	72,960
69	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maľtu, -1,90500t	m3	2,395	20,000	47,900	9,58	57,480
70	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	2,400	4,000	9,600	1,92	11,520

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
71	974029145.S	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 70 mm a š. do 200 mm, -0,03300t	m	9,000	7,500	67,500	13,50	81,000
72	974031155.S	akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 200 mm, -0,03800t	m	5,000	4,400	22,000	4,40	26,400
73	974042556.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 300 mm, -0,06600t	m	0,225	11,000	2,475	0,50	2,970
74	974042587.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 250 mm a šírky do 300 mm, -0,22000t	m	2,500	23,000	57,500	11,50	69,000
75	974049185.Sa	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 300 mm a š. do 200 mm, -0,08700t- vysekanie otvoru v žumpe	m	0,300	30,000	9,000	1,80	10,800
76	974049187.S	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 300 mm a š. nad 300 mm, -0,17300t	m	2,000	42,000	84,000	16,80	100,800
77	978065021.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 120-150 mm, -0,01876t	m2	2,800	2,000	5,600	1,12	6,720
78	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,006	11,500	80,569	16,11	96,683
79	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	203,174	0,400	81,270	16,25	97,524
80	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	7,006	8,000	56,048	11,21	67,258
81	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	14,012	1,000	14,012	2,80	16,814
82	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	7,006	20,000	140,120	28,02	168,144

99 Presun hmôt HSV 1 111,982 222,40 1 334,378

83	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tváric, z kovu výšky do 12 m	t	154,442	7,200	1 111,982	222,40	1 334,378
----	-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	-------	-----------	--------	-----------

PSV Práce a dodávky PSV 38 226,030 7 645,21 45 871,236

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 207,103 241,42 1 448,524

84	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	65,120	0,200	13,024	2,60	15,629
85	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,020	1 950,000	39,000	7,80	46,800
86	711131101.Sb	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	13,000	2,800	36,400	7,28	43,680
87	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	14,950	3,000	44,850	8,97	53,820
88	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	130,240	3,300	429,792	85,96	515,750
89	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	149,776	4,300	644,037	128,81	772,844

713 Izolácie tepelné 2 948,021 589,60 3 537,625

90	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	150,875	3,000	452,625	90,53	543,150
91	631640001100.S	Pás zo sklenej vlny hr. 120 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	68,213	5,400	368,350	73,67	442,020
92	631640001400.S	Pás zo sklenej vlny hr. 180 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	85,680	8,100	694,008	138,80	832,810
93	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	65,120	0,600	39,072	7,81	46,886
94	283230011600.S	Fólia zákrývacia LDPE hr. 0,007 mm	m2	74,888	0,800	59,910	11,98	71,892
95	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	65,120	1,000	65,120	13,02	78,144
96	283720009000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	66,422	13,000	863,486	172,70	1 036,183
97	713132134.Sa	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vložení voľne v jednej vrstve- vence, prekklady	m2	10,788	1,500	16,182	3,24	19,418
98	283720022300.S	Doska fasádna EPS 70 F hr. 50 mm	m2	11,004	5,000	55,020	11,00	66,024
99	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	24,000	2,000	48,000	9,60	57,600
100	283310001200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	24,480	1,800	44,064	8,81	52,877
101	713482121.Saa	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	54,000	2,000	108,000	21,60	129,600
102	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	55,080	2,000	110,160	22,03	132,192
103	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,858	28,000	24,024	4,80	28,829

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						316,886	63,38	380,263
104	721171106.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 mm	m	5,000	12,000	60,000	12,00	72,000
105	721171110.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	m	5,000	18,000	90,000	18,00	108,000
106	721171112.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	3,000	22,000	66,000	13,20	79,200
107	721172105.S	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 50x1,8 mm	m	5,000	12,000	60,000	12,00	72,000
108	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	5,000	2,400	12,000	2,40	14,400
109	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	4,000	3,500	14,000	2,80	16,800
110	721290111.S	Ostatné - skúška tesností kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	18,000	0,800	14,400	2,88	17,280
111	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,026	18,700	0,486	0,10	0,583
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						379,440	75,89	455,328
112	722171132.Sa	PIPotrubie plasthliníkové D 20 mm	m	24,000	10,000	240,000	48,00	288,000
113	722190402.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	14,000	6,000	84,000	16,80	100,800
114	722290226	Tiaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	24,000	1,300	31,200	6,24	37,440
115	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	24,000	1,000	24,000	4,80	28,800
116	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,012	20,000	0,240	0,05	0,288
725 Zdravotechnika - zariadenie predmety						1 825,140	365,03	2 190,168
117	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	4,000	20,000	80,000	16,00	96,000
118	642340000500.Sa	Misa záchodová keramickej kombinovaná so zvislým odpadom - detské	ks	4,000	70,000	280,000	56,00	336,000
119	725219201.S	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	18,000	18,000	3,60	21,600
120	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	1,000	50,000	50,000	10,00	60,000
121	725219505.S	Montáž umývadla keramickeho detského závesného, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	18,000	72,000	14,40	86,400
122	642110002730.S	Umývadlo keramicke detské závesné	ks	4,000	70,000	280,000	56,00	336,000
123	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	4,000	10,000	40,000	8,00	48,000
124	554330001100.S	Záchodové sedadlo s poklopom detské	ks	4,000	40,000	160,000	32,00	192,000
125	725292000.Sa	Montáž medzistienky WC	ks	4,000	20,000	80,000	16,00	96,000
126	552260001020.Sa	Škôlková oddeľovacia stienka z DTD dosky v hliníkovom profile s ABS	ks	4,000	100,000	400,000	80,00	480,000
127	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	4,000	5,000	20,000	4,00	24,000
128	551190003500a	Spätný ventil pre pripojenie WC	ks	4,000	7,000	28,000	5,60	33,600
129	286120015600.Sa	WC pripojovacia hadica 0,5 m	ks	4,000	5,000	20,000	4,00	24,000
130	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	5,000	7,000	35,000	7,00	42,000
131	551450000600.Sa	Batéria drezová stojanková páková - pre detské umývadlo	ks	4,000	40,000	160,000	32,00	192,000
132	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	1,000	40,000	40,000	8,00	48,000
133	725869300.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 32 mm	ks	4,000	2,500	10,000	2,00	12,000
134	551620005300.S	Zápachová uzávierka - sifón umývadlový a bidetový DN 32	ks	4,000	9,000	36,000	7,20	43,200
135	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	1,000	2,500	2,500	0,50	3,000
136	551620006400.Sd	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	1,000	9,000	9,000	1,80	10,800
137	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,232	20,000	4,640	0,93	5,568
733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie						830,592	166,12	996,710
138	733167103.S	Montáž plasthliníkového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 20,2 mm	m	60,000	6,000	360,000	72,00	432,000
139	286210003900.S	Rúra plasthliníková D 20 mm, kotúč	m	60,000	6,000	360,000	72,00	432,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
140	286220040000.S	Spojka pre plastliniové potrubie D 20 mm	ks	22,000	5,000	110,000	22,00	132,000
141	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,016	37,000	0,592	0,12	0,710

734 Ústredné kúrenie - armatúry 185,590 37,12 222,708

142	734213110.S	Montáž ventilu odvodušňovacieho ručného závitového vykurovacích telies do G 1/4	ks	7,000	2,000	14,000	2,80	16,800
143	551210011500.S	Ventil odvodušňovací 1/4" s ručným ovládaním a tesnením, armatúry pre uzavreté systémy	ks	7,000	4,500	31,500	6,30	37,800
144	734222612.S	Ventil regulačný závitový s hlavou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 1/2	ks	7,000	20,000	140,000	28,00	168,000
145	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,003	30,000	0,090	0,02	0,108

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 1 240,025 248,01 1 488,030

146	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	7,500	15,000	3,00	18,000
147	484530021100c	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 22, vxlxlh 600x600x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný,	ks	2,000	140,000	280,000	56,00	336,000
148	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	5,000	7,500	37,500	7,50	45,000
149	484c	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 22, vxlxlh 600x1200x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	5,000	180,000	900,000	180,00	1 080,000
150	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,215	35,000	7,525	1,51	9,030

762 Konštrukcie tesárske 2 375,629 475,13 2 850,755

151	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	580,000	0,700	406,000	81,20	487,200
152	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	m3	1,276	400,000	510,400	102,08	612,480
153	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	159,500	1,400	223,300	44,66	267,960
154	605120002800.Sa	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	m3	0,431	400,000	172,400	34,48	206,880
155	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,707	27,258	46,529	9,31	55,835
156	762421304.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	26,000	16,000	416,000	83,20	499,200
157	762421500.S	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	130,000	3,500	455,000	91,00	546,000
158	605110001800.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akost' II hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	0,338	400,000	135,200	27,04	162,240
159	762841812.S	Demontáž podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0,04000 t	m2	7,200	1,500	10,800	2,16	12,960

763 Konštrukcie - drevostavby 8 432,440 1 686,49 10 118,928

160	763138231	Podhľad SDK Rigips RF 2x12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	70,000	32,000	2 240,000	448,00	2 688,000
161	763732112	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	131,040	10,000	1 310,400	262,08	1 572,480
162	612220000500	Väzník strešný drevený priehradový pre valbové strechy s členitým pôdorysom, pre rodinú domy	m2	131,040	36,000	4 717,440	943,49	5 660,928
163	998763301.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	4,115	40,000	164,600	32,92	197,520

764 Konštrukcie klampiarske 1 198,743 239,75 1 438,492

164	764351891.S	Demontáž žľabov, kotlika kónického, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	7,400	0,141	1,043	0,21	1,252
165	764352227.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	35,000	22,000	770,000	154,00	924,000
166	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	7,400	1,000	7,400	1,48	8,880
167	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	7,000	18,000	126,000	25,20	151,200
168	764454254.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm	m	12,000	24,000	288,000	57,60	345,600
169	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,126	50,000	6,300	1,26	7,560

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 6 292,752 1 258,55 7 551,302

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
170	765331623.S	Prírezenie a uchytenie rezených škriadel betónových, sklon od 35° do 60°	m	45,600	12,351	563,206	112,64	675,847
171	765331743.S	Odkvapová hrana pre profilovanú krytinu	m	35,000	10,067	352,345	70,47	422,814
172	765332001.S	Betónová krytina drážková, jednoduchých striech, sklon do 35°	m2	139,040	21,807	3 032,045	606,41	3 638,454
173	765332165.S	Úžfábie - hliníkový pás, r.š. 500 mm	m	11,400	47,234	538,468	107,69	646,162
174	765332880.S	Demontáž betónovej krytiny uloženej na sucho, na ďalšie použitie, sklon strechy do 45°, -0,025t	m2	25,500	3,542	90,321	18,06	108,385
175	765334501.S	Hrebeň s použitím vetracieho pásu so samolepiacim okrajom pre betónovú krytinu, sklon do 35°	m	14,000	30,164	422,296	84,46	506,755
176	765334547.S	Nárožie s použitím vetracieho pásu so samolepiacim okrajom pre betónovú krytinu, sklon od 35° do 60°	m	11,400	33,703	384,214	76,84	461,057
177	765901363.S	Strešná fólia paropriepustná, na krokvy, sklon nad 35°, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	159,896	4,518	722,410	144,48	866,892
178	998765101.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	6,695	27,998	187,447	37,49	224,936

766

Konštrukcie stolárske

5 312,254

1 062,45

6 374,705

179	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	32,950	12,000	395,400	79,08	474,480
180	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	34,598	6,000	207,588	41,52	249,106
181	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	34,598	4,000	138,392	27,68	166,070
183	611410008200.Sa	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1800x1200 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, farba biela	ks	5,000	500,000	2 500,000	500,00	3 000,000
184	611410005500.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 600x1000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, farba biela	ks	1,000	190,000	190,000	38,00	228,000
185	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	8,050	12,000	96,600	19,32	115,920
186	611730000100.Sa	Vchodové dvere plastové trojdiele šxv 1525x2500 mm, 5 komorový systém, izolačné trojsklo, farba biela - dvojkridlové s nadsvetlíkom	ks	1,000	750,000	750,000	150,00	900,000
187	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	12,000	12,000	2,40	14,400
188	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	20,000	20,000	4,00	24,000
189	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	1,000	90,000	90,000	18,00	108,000
190	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	18,374	18,374	3,67	22,049
191	611610002900.Sa	Dvere vnútorné dvojkridlové, šírka 1400 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	1,000	240,000	240,000	48,00	288,000
192	549150000600.Sa	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	20,000	20,000	4,00	24,000
193	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	6,000	7,000	42,000	8,40	50,400
194	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	11,200	14,500	162,400	32,48	194,880
195	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	1,000	40,000	40,000	8,00	48,000
196	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	1,000	140,000	140,000	28,00	168,000
197	766702121.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	ks	1,000	50,000	50,000	10,00	60,000
198	611810006700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkridlové dvere	ks	1,000	180,000	180,000	36,00	216,000
199	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,975	20,000	19,500	3,90	23,400

767

Konštrukcie doplnkové kovové

1 190,600

238,12

1 428,720

200	767162130.S	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muriva, s hmotnosťou 1 m zábradlia nad 30 do 45 kg	m	2,600	6,000	15,600	3,12	18,720
201	553520001300.S	Zábradlie nerezové, vertikálna výplň nerez, madlo kruhové, výška 1000 mm, dĺžka 2000 mm, kotvenie do muriva	m	2,600	200,000	520,000	104,00	624,000
202	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	170,000	1,500	255,000	51,00	306,000
203	133840000400.Sc	Tyč ocelová prierezu U 160 mm	t	0,170	2 000,000	340,000	68,00	408,000
204	311720000810.S	Tyč závitová M 12, dĺžka 1000 mm	ks	6,000	10,000	60,000	12,00	72,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
771		Podlahy z dlaždíc				842,847	168,57	1 011,416
205	771275307.Sd	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu	m2	2,890	30,000	86,700	17,34	104,040
206	592460003600.Sa	<i>Dlažba betónová, prírodná</i>	m2	3,006	15,000	45,090	9,02	54,108
207	771411005.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 333 x 80 mm	m	12,500	2,800	35,000	7,00	42,000
208	771575525.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 335 x 335 mm	m2	19,600	17,000	333,200	66,64	399,840
209	597740001110.S	<i>Dlaždice keramické, lxxvhr 333x333x8 mm, gresové glazované</i>	m2	21,836	15,000	327,540	65,51	393,048
210	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,901	17,000	15,317	3,06	18,380
775		Podlahy vlysové a parketové				1 386,786	277,36	1 664,143
211	775413120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	27,000	1,500	40,500	8,10	48,600
212	611990003200.S	<i>Lišta soklová MDF, vxš 60x20 mm</i>	m	27,270	2,800	76,356	15,27	91,627
213	611990004000.S	<i>Roh vnútorný a vonkajší pre lištu soklovú výšky 60 mm</i>	ks	6,060	3,500	21,210	4,24	25,452
214	611990004100.S	<i>Spojka a ukončenie pre lištu soklovú výšky 60 mm</i>	ks	8,080	3,500	28,280	5,66	33,936
215	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	54,000	8,000	432,000	86,40	518,400
216	611980003035.S	<i>Podlaha laminátová, hrúbka 8 mm</i>	m2	55,080	12,500	688,500	137,70	826,200
217	775592110.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m2	54,000	0,800	43,200	8,64	51,840
218	283230008500.S	<i>Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 2 mm</i>	m2	55,620	1,000	55,620	11,12	66,744
219	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,028	40,000	1,120	0,22	1,344
781		Obklady				683,577	136,72	820,292
220	781445103.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x400 mm	m2	20,480	17,500	358,400	71,68	430,080
221	597640001510.S	<i>Obkladačky keramické lxxvhr 398x198x7 mm</i>	m2	21,299	15,000	319,485	63,90	383,382
222	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,342	16,643	5,692	1,14	6,830
782		Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				1 172,605	234,52	1 407,126
223	782111160.S	Montáž obkladov stien štiepanými kamennými doskami s nepravidelným tvarom rubu a líca	m2	14,200	45,000	639,000	127,80	766,800
224	583840003100.S	<i>Obklad/dlažba nepravidelného tvaru - andezit, priemer 100-400 mm, hrúbka 10-30 mm</i>	m2	14,768	35,000	516,880	103,38	620,256
225	998782101.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	0,967	17,296	16,725	3,35	20,070
784		Maľby				405,000	81,00	486,000
226	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	150,000	2,700	405,000	81,00	486,000
M		Práce a dodávky M				5 000,000	1 000,00	6 000,000
21-M		Elektromontáže				5 000,000	1 000,00	6 000,000
227	501	Elektroinštalácia, bleskozvod	sub	1,000	5 000,000	5 000,000	1 000,00	6 000,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				432,000	86,40	518,400
228	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	32,000	13,500	432,000	86,40	518,400
Celkom						78 251,33	15 650,27	93 901,60